
 

 

 

НАКАЗ  ДИРЕКТОРА  КОМУНАЛЬНОГО  ЗАКЛАДУ 
«КРАСНОСІЛКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ» 

ОЛЕКСАНДРІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ  РАДИ  КРОПИВНИЦЬКОГО  РАЙОНУ 
КІРОВОГРАДСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

 
Від   «___01__»  травня  2025 р.                                               № _79__о/д 

с. Красносілка 
 
Про підсумки проведення Місячника 
захисних споруд цивільного 
захисту у КЗ “Красносілківський ліцей”  
 

       На виконання наказу начальника відділу освіти Олександрівської селищної 
ради Кропивницького району Кіровоградської області від 31 березня 2025 року 
«Про проведення Місячника захисних споруд цивільного захисту у закладах 
освіти», наказу директора КЗ «Красносілківський ліцей» від 02.04.2025 року 
№63  «Про проведення Місячника захисних споруд цивільного захисту у КЗ 
«Красносілківський ліцей»» та з метою поліпшення стану організації укриття 
учасників освітнього процесу на об’єктах фонду захисних споруд цивільного 
захисту з 01 по 30 квітня у  КЗ «Красносілківський ліцей» проходив Місячника 
захисних споруд цивільного захисту. Під час Місячника були проведені такі 
заходи: 

 
№ 
п\п 

Назва закладу  
освіти, в якому 
проведено Місячник 

Назва захисної 
споруди 
цивільного захисту 
(сховища, 
протирадіаційні 
укриття, 
найпростіші 
укриття) 

Виконані роботи (вказати 
перелік) 

Витраче
ні 
кошти, 
грн 

Дата 
проведен
ня огляду 
захисних 
споруд 

1 Опорний заклад Найпростіше укриття Оновлено покажчики руху до 
укриття 

  

   Перевірили стан  первинних 
засобів пожежогасіння 

  

   Оглянуто стан місць для 
сидіння/лежання  та 
відремонтовано  
9 стільчиків для сидіння 

  

   Здійснили перевірку 
штанцевого інструменту. 

  



   Провели дезінфекцію 
виносної тари для нечистот 

  

   Здійснили ревізію та 
оновили засоби надання 
медичної допомого 

  

   Перевірено наявність та 
терміни придатності запасів 
продуктів харчування 

  

   Зробили поточний ремонт у 
приміщенні укриття 
(підбілили стіни) 

  

2 Родниківська філія 
КЗ 
«Красносілківський 
ліцей» 

Протирадіаційне 
укриття 

Оновили табличку (напису ) 
розташування 
протирадіаційного укриття. 

  

   Перевірили стан  первинних 
засобів пожежогасіння 

  

   Відремонтували стільчики 
для сидіння  (8 шт.) 

  

   Здійснили перевірку 
штанцевого інструменту. 
Відремонтували лопату. 

  

   Провели дезінфекцію 
виносної тари для нечистот 

  

   Здійснили ревізію та 
оновили засоби надання 
медичної допомого 

  

   Зробили поточний ремонт у 
приміщенні 
протирадіаційного укриття 
(побілка стін) 

  

   Облаштували приміщення 
санвузла:  
-встановили 3 дверей ; 
- здійснили побілку; 
- пофарбували двері. 

  

3 Голиківська філія 
КЗ 
«Красносілківський 
ліцей» 

Найпростіше 
укриття 

Переглянуто склад 
формувань з обслуговування 
захисної споруди; 

  

   Оновлено покажчики руху до 
захисної споруди; 

  

   Перевірили стан  первинних 
засобів пожежогасіння 

  

   Перевірено працездатність 
засобів резервного 
освітлення 

  

   Оглянуто стан місць для 
сидіння та відремонтовано  
5 стільчиків для сидіння 

  

   Здійснили перевірку 
штанцевого інструменту  

  



   Провели дезінфекцію 
виносної тари для нечистот 

  

   Перевірено наявність та 
терміни придатності засобів 
надання першої медичної 
допомоги 

  

   Перевірено наявність та 
терміни придатності запасів 
продуктів харчування та 
питної води 

  

   Зробили поточний ремонт у 
приміщенні  укриття 
(побілка стін) 

  

   Проведено практичні 
відпрацювання дій 
працівників щодо укриття в 
захисній споруді у разі 
загрози виникнення 
надзвичайних ситуацій. 

  

 
Виходячи з вищезазначеного  

 
НАКАЗУЮ: 

1.​ Завгоспу  опорного  закладу  Вільгун Л.В., завідувачам  Голиківської  філії  
Демченко О.В.,    Родниківської     філії  Гладько Л.В.:   

1)​ забезпечувати  вільний  доступ  до об’єктів  фонду  захисних  споруд  
(звільнення  підходів  до вхідних  та  внутрішніх  дверей,  запасних  та  
аварійних  виходів,  сходових  маршів  та  коридорів  від  захаращення) 

постійно  
2)​ проводити перевірку  стану  будівельних  конструкцій  об’єктів  фонду  

захисних  споруд,  комунікацій,  інженерних  мереж,  інженерного  та  
спеціального  обладнання,  систем життєзабезпечення.  Проведення  у  
разі  необхідності,  їх  поточного  ремонту  та  технічного  обслуговування  
(  у  дні,  що  не  заважають  проведенню  освітнього  процесу) 

постійно 
3)​ тримати на контролі   стан  первинних  засобів  пожежогасіння,  систем  

внутрішнього  протипожежного  водопостачання,  пожежної  автоматики  
і  сигналізації.  Здійснювати   у  разі  необхідності  їх  технічного  
обслуговування 

постійно 
4)​ перевіряти  працездатність  засобів  резервного  електропостачання  та  

освітлення, засобів  зв’язку  і  оповіщення. 
                                                                                                       постійно 

5)​ тримати в належному   стані  місця  для  сидіння/лежання (лавки,  стільці,  
ліжка тощо).  Проводити,  у  разі  необхідності  їх  ремонт. 

постійно 
6)​ перевіряти   шанцевий  інструмент та за  необхідності,  проводити  його  

ремонт  чи  заміну 
постійно 



7)​ проводити  дезінфекцію  та  знезараження  ємностей  для  питної  та  
технічної  води,  а  також  виносної  тари  для  нечистот 

                                                                                                        постійно 
8)​ здійснювати  ревізію  та  оновлення засобів  надання  першої  медичної  

допомоги 
за необхідності 

9)​ проводити перевірку  термінів  придатності  до  споживання  запасів  
продуктів  харчування  та  питної  води.  Здійснювати  їх  оновлення.  

за  необхідності 
10)​ систематично проводити  із  здобувачами  освіти,  вихованцями,  

персоналом,  а  також  з  іншими  особами,  що  укриваються  навчальних  
занять  щодо  дотримання  порядку  заповнення  та  правил  поведінки  в  
укритті. 

2.​ Контроль  за  виконанням  даного  наказу  залишаю  за  собою. 
 
 

 
 

 
Директор                                                 Любов НЕСТРОЙНА 

 


